HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-HĐND  Đồng Tháp, ngày 06 tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn kết quả bầu cử chức vụ

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2021-2026

đối với ông Nguyễn Phước Thiện

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân và quy trình, thủ

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Uỷ

ban nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc xác nhận kết quả bầu cử bổ sung chức

vụ Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông

Nguyễn Phước Thiện, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính trình Thủ tướng Chính

phủ xem xét, phê chuẩn kết quả bầu cử bổ sung chức vụ Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2021-2026 (đính kèm hồ sơ theo quy định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T10:37:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T10:37:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T10:37:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!